5:37
	[image: Sem título - Cópia][image: Sem título - Cópia]MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

			ADITIVO DE 	CONTRATO DE LICITAÇÃO

	PROCESSO DE LICITAÇÃO – 031/2021

	CONVITE Nº 001/2021
MENOR PREÇO GLOBAL
EMPREITADA GLOBAL COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL
	OBRA: REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO AFONSO FILHO.

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, MINAS GERAIS, E A EMPRESA W D R ENGENHARIA – LTDA PARA REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO AFONSO FILHO, SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MENOR PREÇO GLOBAL, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 18.094.813/0001-53, sediada à Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, município de Desterro do Melo, Minas Gerais, neste ato representado por sua Excelentíssima Prefeita Sra. Mayara Lopes Garcia da Silva Tafuri.

CONTRATADO: W D R ENGENHARIA – LTDA, CNPJ: 19.519.414/0001-50, com sede à Rua Senador Levindo Coelho, nº 79 - A, Bairro Centro, Senador Firmino, Minas Gerais, CEP: 36.540-000, neste ato representada pelo Senhor Wilson Valente, CPF nº 201.282.236-34, residente à  Rua Rua Senador Levindo Coelho, nº 79 - A, Bairro Centro, Senador Firmino, Minas Gerais, CEP: 36.540-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 016/2021, para aditivar o valor do contrato de prestação de serviços de REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO AFONSO FILHO, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedor foram previamente definidos, através do procedimento licitatório epigrafado.
1.2 Os valores aditivados têm por base a inclusão de serviços de drenagem pluvial da quadra poliesportiva, diversos daqueles constantes em Edital;
FICA ALTERADA A CLAUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
Fica aditivado o valor total do contrato em R$ 8.202,24 (oito mil, duzentos e dois mil reais e vinte e quatro centavos), equivalente a 16,48% do valor mensal contratado.

O valor mensal total do contrato passa a ser de R$ 57.959,37(cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais, trinta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2. [bookmark: _GoBack]Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.
Desterro do Melo, 16 de novembro de 2021.

______________________________
MAYARA LOPES GARCIA DA SILVA TAFURI
Prefeita Municipal

________________________________
W D R ENGENHARIA – LTDA
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME:							NOME:
_______________________                                _______________________________
CPF-                                                                             CPF-

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO
CONTRATADO: W D R ENGENHARIA – LTDA, CNPJ: 19.519.414/0001-50, com sede à Rua Senador Levindo Coelho, nº 79 - A, Bairro Centro, Senador Firmino, Minas Gerais, CEP: 36.540-000.
OBJETO: REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA MUNICIPAL LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO AFONSO FILHO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 031/2021
CONVITE Nº: 001/2021
TERMO INICIAL: 16/11/2021
TERMO FINAL: 31/12/2021
VALOR ADITIVADO: R$ 8.202,24 (oito mil, duzentos e dois mil reais e vinte e quatro centavos)
PERCENTUAL ADITIVADO: 16,48%

2

image1.png